



Suomen ja Norjan välisen valtiosopimuksen mukaisen poroesteaidan rakentaminen välillä Angeli – Vanha Karigasniemi

Tiedoksianto kesän 2024 maastotöistä

Valtiosopimus

Suomen tasavallan hallitus ja Norjan kuningaskunnan hallitus tekivät joulukuussa 2014 sopimuksen poroaitojen rakentamisesta ja kunnossapidosta sekä muista toimenpiteistä porojen estämiseksi pääsemästä toisen valtakunnan alueelle. Valtiosopimus tuli voimaan 1.1.2017. Asiasta on säädetty Suomessa kansallisesti laissa (978/2016, HE 143/2016 vp) sekä valtioneuvoston asetuksessa (Sopimussarjan nro 93/2016, Suomen säädöskokoelman nro 1421/2016). Sopimusta on tarkennettu ja tarkennettu sopimus on saatettu voimaan 29.4.2023 valtioneuvoston asetuksella (Sopimussarjan nro 27/2023, Suomen säädöskokoelman nro 749/2023, muistio <https://mmm.fi/delegate/file/121133>).

Raja-aita on jaettu Suomen ja Norjan vastuualueisiin. Valtiosopimuksen mukainen poroaitakomissio valvoo aidan rakentamista ja kunnossapitoa. Suomen tulee rakentaa uusi aita välille Angeli - Vanha Karigasniemi. Aita on rakennettava niin lähelle rajaa, kuin se on maasto-olosuhteiden mukaan mahdollista.

Angelista Palkasjoelle, noin 40 kilometrin matkalle, rakennetaan uusi sopimusaita tien numero 9704 ja Inarijoen väliin, niin lähelle rajaa kuin maasto-olosuhteiden vuoksi on mahdollista.

Palkasjoelta Vanhaan Karigasniemeen (Hávgalásis, Inarijoen ylityspaikka), noin 20 kilometrin matkalla, aita liitetään kansalliseen poroesteaitaan. Tällä välillä kansallisesta aidasta tulee sopimusaita.

Inarijoen ja Kaarasjoen yli ei rakenneta aitoja. Sen sijaan jokien kummallekin puolelle rakennetaan aidat jokiin saakka sekä johdeaitoja estämään poroja ylittämästä jokia.

Kesän 2024 maastotyöt

Kesällä 2024 maastossa tehdään alustavalle aitalinjalle kohdistuvia maastotöitä. Maanmittauslaitos on myöntänyt tutkimusluvan 31.10.2023. Tutkimuslupa on tämän tiedoksiannon liitteenä.

Lapin ELY-keskuksen ja Paliskuntain yhdistyksen edustajat tekevät maastotöitä touko-kesäkuun vaihteessa. Maastotutkimuksen perusteella määritellään ja digitoidaan poroesteaidan sijainti, jolle tullaan hakemaan lunastuslupaa. Eurofins Ahma tekee luontselvitykseen liittyvät maastotyöt kesä- heinäkuun aikana. Lisäksi olemme varautuneet mahdollisen arkeologisen selvityksen tekoon, jolloin maastotyöt tulitisiin suorittamaan mahdollisesti kesäkaudella 2024. Maastotöitä tekee kahdesta kolmeen henkilöä.

6.5.2024

Maastotöissä selvitetään aidan mahdollista sijaintia ja käyttöoikeuksien perustamisen kannalta tarpeellisia seikkoja. Aidan linjaamiseen vaikuttavat mm. maastonmuodot, rakennusten ja mahdollisten huomioon otettavien erityisalueiden ja -kohteiden sijainti.

Lopullinen sijainti tullaan merkitsemään maastoon huomiokepeillä tai muulla vastaavalla tavalla. Tutkimusvaiheessa puita ei kaadeta tai raivata aitalinjaa. Mahdolliset vahinkokorvaukset suoritetaan. Tutkimusvaiheen maastotyöt eivät vaikeuta kiinteistöjen käyttöä. Tutkimusta tekevät henkilöt käyttävät alueen tiestöä kulkemiseen. Tiealueen ulkopuolella kuljetaan pääsääntöisesti jalkaisin ja mahdollisesti mönkijällä.

Lisätietoja: yksikön päällikkö Hannu Linjakumpu, puh. 0295 037 083
porotalousasiantuntija Päivi Kainulainen, puh. 0295 037 038
etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Liitteet Maanmittauslaitoksen tutkimuslupapäätös
Jakelu Maanomistajat